ДОГОВОР
о совместной деятельности
г. _________

             ___________20___ г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей (название УДОД-1), действующий на основании Устава, в лице директора (Ф.И.О.), и (полное название УДОД-2), в лице директора (Ф.И.О.)., действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1 (название УДОД-1) и (название УДОД-2) обязуются совместно действовать для достижения общих целей в работе стажерской площадки для методистов и педагогов УДОД Самарской области по теме: _______________________________________________________________________________________
2.Права и обязанности сторон

2.1. (название УДОД-1) принимает на себя обязанности по:

2.1.1. подготовке областного семинара-презентации стажерской площадки;

2.1.2. организации работы стажерской площадки в течение текущего учебного года;

2.1.3. подготовке отчета и пакета документов из опыта работы по заявленной теме.
2.2. (название УДОД-2) принимает на себя обязанности по:

2.2.1. участию во всех методических мероприятиях, организуемых в рамках стажерской площадки;
2.2.2. представлению опыта работы по заявленной теме в образовательных учреждениях своей территории;

2.3. (название УДОД-1) имеет право на:
2.3.1. на распространение своего опыта в разных методических формах:

· заочные консультации для методистов и педагогов УДОД;

· очные индивидуально-групповые консультации в с выездом в (название УДОД-2);
· семинары и мастер-классы, проводимые в рамках стажерской площадки;

· тиражирование методических материалов по теме стажерской площадки.

 2.4. (название УДОД-2) имеет право на:

2.4.1. заочные консультации со специалистами стажерской площадки (телефон, электронная почта, интернет);

2.4.2.очные индивидуально-групповые консультации с выездом работников на стажерскую площадку;

2.4.3.участие в обучающих семинарах и мастер-классах, проводимых в рамках стажерской площадки;

2.4.4.использование в образовательной деятельности методических материалов, представленных на  стажерской площадке.

3.Ответственность сторон

3.1. В случае невыполнения одной из сторон взятых на себя обязательств по настоящему договору другая сторона имеет право отказаться от адекватной части своих обязательств.

3.2. Ответственность сторон, не предусмотренная в настоящем договоре, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.Сроки действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.Юридические адреса и подписи сторон: